

Handläggare: Mattias Rindberg

Tel: 08-508 285 90

E-post: mattias.rindberg@stockholm.se

Riktlinje om mutor och representation

Reviderad 2015

Stockholm Business Regions förslag till beslut

Styrelsen för Stockholm Business Region beslutar följande.

1. Anta Stockholms stads reviderade riktlinje om mutor och representation.
2. Godkänna SBRs beslut att helt avstå från att bekosta starksprit i samband med all representation.
3. Protokollet i denna paragraf förklaras omedelbart justerat.

Olle Zetterberg

Lena Häggdahl

Bakgrund

Den 27 november 2012 beslutade styrelsen för Stockholm Business Region (SBR) att tillämpa stadens riktlinje om mutor och representation (dnr 201.3.1-391/2012). Den 2 december 2015 fastställde kommunstyrelsen stadens reviderade riktlinje om mutor och representation enligt



stadsledningskontorets förslag, (bilaga 1). Riktlinjen trädde i kraft omedelbart och 2012 års riktlinjer upphörde att gälla.

Ärendet

Stadens riktlinje om mutor och representation togs ursprungligen fram år 2009 och reviderades senast i september år 2012, då främst med anledning av förändringar i mutbrottslagstiftningen som trätt ikraft den 1 juli 2012.

Riktlinjens syfte är att vara ett stöd för alla som arbetar i staden att agera med gott omdöme, följa gällande lagar och regler samt hålla en god etik och hög moral.

Förändringarna i stadens reviderade riktlinje om mutor och representation tar hänsyn till ändringar i lagstiftning och i Skatteverkets allmänna råd som skett fram till september 2015, samt till ändringar i den så kallade Näringslivskoden.

Näringslivskoden, Kod om gåvor, belöningar och andra förmåner i näringslivet, fastställs av Institutet Mot Mutor (IMM) och är en vägledande uppförandekod till stöd för hur företag, både privat och offentligt ägda, kan förhålla sig till förmåner inom näringslivet och i förhållande till offentliga organ och bolag för att undvika att bryta mot mutlagstiftningen.

Enligt Näringslivskoden är det alltid otillåtet med gåvor, belöningar eller andra förmåner till den som utövar myndighet eller beslutar om offentlig upphandling.

Enligt Näringslivskoden gäller också att det, utöver de som utövar myndighet eller beslutar om offentlig upphandling, finns andra personkategorier där ”förmåner visserligen inte är helt otillåtet men där särskild restriktivitet ändå ska iaktas. Exempel på sådana kategorier är arbets- eller uppdragstagare:

- a) vid offentliga organ, även om personen inte deltar i myndighetsutövning eller offentlig upphandling,
- b) inom integritetskänsliga verksamheter där särskilda skyddsintressen gör sig gällande, såsom offentligt ägda eller finansierade företag, privatägda banker, finans- och försäkringsföretag samt företag inom certifiering och kontrollerande verksamhet.”

Detta innebär att de som i sitt arbete utövar myndighet eller beslutar om offentlig upphandling aldrig ska ta emot gåvor, belöningar eller andra förmåner. Andra anställda inom stadens olika verksamheter arbetar vid offentliga organ och/eller inom integritetskänsliga verksamheter där särskilda skyddsintressen gör sig gällande och ska därmed iaktta särskild försiktighet när det gäller att ta emot förmåner av olika slag.

Därtill skärps reglerna för alkoholserving vid intern representation. Vid intern representation bör stor måttfullhet iakttas i synnerhet vad gäller bruk av alkohol. Förvaltningar och bolag ska aldrig bekosta starksprit vid intern representation. Som huvudregel bekostas inte heller andra alkoholhaltiga drycker än lättöl och motsvarande. Undantag från huvudregeln kan göras vid speciella tillfällen och förutsätter att samråd med överordnad chef har skett i förväg.

I stadens reviderade riktlinje om mutor och representation framkommer att starksprit inte ska förekomma vid extern representation men att undantag kan göras när sedvänja eller kutym kräver det samt att undantag ska beslutas av förvaltningschef eller VD. I syfte att tillämpa en striktare linje har SBR sedan 2012 helt avstått från att bekosta starksprit i samband med all representation.

SBR föreslår styrelsen besluta anta Stockholms stads reviderade riktlinje om mutor och representation samt, i tillägg, godkänna SBRs beslut att helt avstå från att bekosta starksprit i samband med extern representation.

Bilagor

1. Riktlinje om mutor och representation – Reviderad 2015.